

((تا نظر شما چه باشد...))



نامه ها و شعرهای رسیده به دفتر نشریه «ماهنامه پژواک»

مژده صبحگاهان

شب به پایان می رسد و صبحگاهان میشود
روشنائی چیره میگردد چراغان میشود
اشعه خورشید بی پروا می تابد بسی
چهره منحوس دزد شب نمایان میشود
میشود کوته ز دامان وطن دست خزان
دشت هایت مینهم باغ و گلستان میشود
دست خون آلود دشمن می برآید ز آستین
هر قدر با پنجه خونین پنهان میشود

نعره تکبیر می پیچد به کوه و دره ها
هم نوا با هم صدای چاریاران میشود
تاجک و هزاره و اوزبک و پشتون و بلوچ
یک زمان با یک صدا هم عهد و پیمان میشود
می سزاید نغمه آزادی و هم بستگی
آرزوی دشمنان با خاک یکسان میشود
آنکه می زمزد «فرزام» در رهی حقانیت
صاحب اصلی مرز و بوم افغان میشود

فرزام

ادامه مطلب جان بولتون... از صفحه ۲۸

شویم. ایالات متحده در صورتی که اسرائیل تصمیم به اقدام نظامی علیه ایران بگیرد چه خواهد کرد؟
زمانی بود که دولت بوش احتمال می رفت که از گزینه اقدام نظامی علیه ایران استفاده نماید، اما شواهد عمومی به ما می گویند که آن دوران هم اکنون گذشته است.
اسرائیل آشکارا می بیند که طی ۱۲ ماه آتی، روابط آمریکا-اسرائیل دارای بستری مستعد و مناسب است. اسرائیل به دولت بوش گفت که نیروگاه هسته ای سوریه که توسط کره شمالی ایجاد شده را در بهار ۲۰۰۷ نابود می کند و اعلام کرد که تا پایان تابستان برای انجام آن صبر نخواهد کرد.
اسرائیل این کار را کرد و دیدیم که قابلیت ها و توانمندی های هسته ای سوریه را که در آن مکان وجود داشت نابود کرد. جایی که در مرز شمالی اش مأموران ایرانی به عنوان یک تهدید واقعی حضور داشتند.

وقتی مرکز تهدید واقعی، نه یکی از نمایندگان و عمال تهدید کننده اصلی، به مرحله هولوکاست هسته ای نزدیک می شود، آیا امکان این وجود دارد که کسی به طور جدی در مورد اثرات بهای سوخت بیاندیشد در حالی که در ماهیت وجودی اسرائیل تردید می شود؟

بنابراین به جای ادامه دادن مسیر ۵ ساله دیپلماسی شکست خورده پیشین، ما باید به طور جدی با اسرائیل، پیش و پس از حمله به ایران همکاری کنیم. ما از بابت این حمله در هر حال ملامت خواهیم شد و قطعاً تبعات منفی آن را احساس خواهیم کرد.

بنابراین منطق به ما حکم می کند که بگوئیم تا حد ممکن آن را با موفقیت به انجام رسانیم و یا حداقل در سر راه اسرائیل مانعی ایجاد نمائیم و تا جایی که امکان دارد، مقدمات راحتی و آسایش اسرائیل را فراهم آوریم.

ادامه مطلب نقش فوتبال... از صفحه ۱۷

دهد که آنها به طور صحیح تصاحب کند یا اینکه توپ را پس از برخورد با زمین تصاحب کند. (اشاره به پرتاب اوت)
۱۴- هیچ بازیکنی حق ندارد میخ سر پهنی اهنی یا مواد کائوچویی در کف پاشنه کفش خود نصب کند. در سال ۱۸۷۰ زمین فوتبال شفلید در اندازه ۹۱/۴۹ در ۱۸۲/۸۵ تثبیت شد ولی نخستین ماده ای از قانون زمین بازی که وضع شد و تا امروز بهمان صورت بر جای مانده است بلند و پهنای دروازه بوده است که ۴۴/۲ × ۳۲/۷ تعیین گشت. در سال ۱۸۹۹ حدود زمین تقلیل یافت. حداکثر طول آن ۱۱۸/۴۰ متر و حداقل آن ۹۱/۴۰ متر اعلام گشت حداقل عرض زمین ۶۴ متر و حداکثر آن ۷۰/۳۰ تعیین شد.

در سال ۱۹۰۱ محوطه جریمه (پنالتی با هجده قدم) بدین ترتیب مشخص گشت از روی خط عرضی زمین و در طرفین تیرهای عمودی دروازه به فاصله ۱۶/۴۵ متر از هر یک خطی به صورت عمودی اخراج شد. طول هر یک از دو خط که با داخل زمین می رفت برابر با ۱۶/۴۵ متر بود. در سر این دو خط به وسیله خطی موازی با خط عرضی زمین بهم وصل شد که طول آن ۳۲/۴۰ می شود. در سال ۱۹۳۷ قوس ۹/۱۴ متر روی خط هجده قدم (۱۶/۵۰) متر رسم شد. این قوس تنها برای آن بود که هنگام اجرای ضربه پنالتی هیچ بازیکنی از دو تیم نسبت به نقطه پنالتی نزدیکتر نباشند. تمام بازیکنان باید پشت این قوس و خط هجده قدم جای گیرند. این قوس بخشی از دایره ایست با شعاع ۹/۱۵ سانتیمتر از مرکز نقطه پنالتی. در سال ۱۹۵۰ عرض خطوط کناری و محوطه هجده قدم به اندازه ۱۲ سانتیمتر تعیین شد (برابر قطر تیر دروازه این خطوط با تمام قطر بخشی از زمین بازی به حساب آمدند حتی خطی که دو تیر عمودی دروازه را بهم وصل می کند قطر تیرهای دروازه حداکثر ۱۲ سانتیمتر). امروزه درازی دو خط طولی زمین حداقل ۹۰ متر و حداکثر ۱۲۰ متر تعیین شده است.

که با دو خط عرضی سطح زمین بازی را در بر میگردد، دو خط عرضی نیز حداقل ۴۵ و حداکثر ۹۰ متر تعیین شده است محوطه هجده قدم چهار گوشه ای دو پهلو برابر است که دو پهلو کوچک آن هر کدام ۱۶/۵۰ متر طول دارد و دو پهلو درازتر هر کدام چهل و یک متر و سی و دو سانتیمتر است حد میانه ای که برای بازی مناسب و مطلوبتر در نظر گرفته شده دراز و پهنای ۱۰۰ در ۷۰ است این مساحت را برای بروز حداکثر هنر بازیکن و کارهای گروهی یا تاکتیکی های تیمی مناسبتر تشخیص می دهند. در حالیکه حداقل مساحت یعنی ۹۰ در ۶۴ را برای بازیهای باشگاهی مجاز می شمارند تا تماشاگر در فاصله کمتری بازی را تعقیب کند و دید بهتری داشته باشد. مساحتی را که مناسب یاد شد از آن جهت مطلوب می دانند که برخورد میان بازیکنان را کاهش می دهد و قدرت مانور را بالا می برد. به هر حال در همه جا باید طول زمین بیشتر از عرض آن باشد و زمین به صورت چهار گوشه دو پهلو برابر باشد نه چهار گوش چهار پهلو برابر نقشه زمین و اندازه های آنرا در قسمتهای دیگر ملاحظه نمائید. یادآور می شود که برای نخستین بار در آغاز زده اول سده نوزده در انگلستان مقرر شد که زمین بازی باید از چمن پوشیده باشد یا حداقل زمین بازی باید هموار و با خاک نرم تعبیه گردد.

ما به هر شکل ممکنه و هر طور که بتوانیم، باید حکومت تهران را تغییر دهیم و یا در این مسیر حرکت کنیم چرا که گزینه مقابل این عمل، چیزی جز این نیست که با ایران هسته ای مواجه شویم، گزینه ای که بدترین حالت ممکنه است.
با این همه، با وجود فوریت و حساسیت، این قضیه «باراک اوباما» و سران سه کشور اروپایی را نگران نکرده است. سناتور اوباما آشکارا در تاریخ ۹ ژوئیه اظهار داشت که ایران را باید با تحریم های تازه ای مواجه ساخت.

وی همچنین گفت که ما به «دیپلماسی مستقیم» نیاز داریم. از همین رو باید از «تحریک کردن» ایران پرهیز نمائیم. ما باید از «مشوق های قوی» استفاده نمائیم تا «رفتار ایرانی ها» را تغییر دهیم. از دیگر سوی «خاویر سولانا» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنان در حال حاضر، مشغول صرف وقت همچون ۵ سال گذشته به منظور گفتگو با ایران است؛ گفتگوهایی که حتی سناتور اوباما نیز رسماً اعلام کرده که هیچ نتیجه ای در بر نداشته است.

«جان مک کین» در واکنش به آزمایش موشکی ایران باردیگر بر نیاز به سیستم دفاع موشکی کارآمد تاکید کرد. وی معتقد است در برابر کشورهایی چون ایران و کره شمالی، آمریکا به این سیستم نیازمند است.

او البته بی تردید درست می گوید، به خصوص با توجه به این که انتخابات ماه نوامبر بسیار نزدیک بوده و به مرحله ای بحرانی رسیده است و در نتیجه این می تواند پاسخی به دموکرات ها باشد.

اهمیت کنونی که سیستم دفاع موشکی برای ما یافته است، تنها یک جزء از تبعات سیاستهای غلطی است که در برابر ظرفیتهای هسته ای- نظامی ایران در گذشته اعمال شده است. در کوتاهترین زمان ممکنه، ما باید با مسئله بسیار مهمی مواجه

۴- گل زمانی به حساب می آید که توپ از خط دروازه میان دو تیر عمودی دروازه گذشته باشد چه از روی زمین چه از بالای آن (از سطح دروازه که این سطح برابر با قطر خط میان دو تیر فرض می شود) این عمل نباید با پرتاب ضربه با دست یا حمل کردن توپ انجام شود.

۵- هر گاه توپ لمس شود یعنی با دست آنها بزنند بازیکنی که توپ را لمس کرده باید آنها برده و از روی خط کناری پرتاب کند. پس از اینکه او توپ را مستقیم روبرو خود که در جهت مقابل او به سوی زمین است پرتاب کرد، توپ باید به زمین رسد تا وارد بازی شود مادام که بر زمین برخورد نکرده در بازی نیست.

۶- هنگامی که بازیکن به توپ ضربه می زند و می خواهد آنها برای یاران خود فرستد هر یک از بازیکنان خودی که نزدیکتر از بازیکنان تیم مقابل به خط دروازه او باشد خارج از بازی (آفساید) محسوب می شوند و نمی توانند به توپ ضربه زنند و اجازه ندارند به هیچ وجه بازیکنان دیگر با آن بازی کنند مگر اینکه توپ دوباره وارد بازی شده باشد. هنگامی که توپ از پشت خط دروازه زده شده باشد هیچ یک از بازیکنان خارج از بازی نیستند (در آفساید نیستند). منظور از پشت خطی بوده است که در فاصله (۱۰) قدمی دروازه موازی با خط دروازه رسم می شده است.

۷- هنگامی که توپ از خط دروازه (خط عرضی زمین) بگذرد، چنانچه توپ با پای بازیکن تیمی بیرون رفته باشد که دروازه متعلق به اوست، یکی از بازیکنان تیم مقابل حق اجرای ضربه آزاد مستقیم را دارد. این ضربه باید از نقطه مقابل نقطه ای زده شود که توپ با پای بازیکن حریف خورده و از زمین بیرون رفته است. اگر توپ به پای بازیکن تیم حریف خورده باشد یا زده شده و از خط عرضی (خط دروازه) گذشته باشد یکی از بازیکنان تیم مدافع باید توپ را از فاصله ۱۵ یاردی خط دروازه خود شوت کند (منظور از فاصله ۱۵ یاردی همین است که امروز به خط ۱۸ قدم تبدیل یافته است) در این حال طرف مقابل باید پشت خط محوطه دروازه بایستد تا ضربه زده شود (یادآوری می شود که در آن هنگام محوطه ۱۸ قدم ترسیم نشده بود بلکه خطی با فاصله یازده متر در عرض خط دروازه کشیده شده بود که فاصله میان دو خط را محوطه دروازه می خواندند مانند خط شش قدم امروزی و باز خط دیگری در فاصله یازده یاردی بعد از آن کشیده شد و محوطه جریمه گسترده شد)

۸- اگر بازیکنی توپ را روی خطی حریف بدست آورد می تواند یک ضربه آزاد بزند و در این حال با پاشنه پا در آن نقطه علامتی می گذارد و تیم مقابل نمی تواند از این علامت تعیین شده جلوتر رود و باید پشت آن قرار گیرد. بازیکن زنده ضربه حق دارد هر فاصله را که مناسب تشخیص داد برای زدن ضربه انتخاب کند (امروزه این نقطه و این فاصله یازده قدم را داور تعیین می کند)

۹- هیچ بازیکنی حق حمل توپ را ندارد.

۱۰- هیچ کس حق پشت پا زدن و ضربه زدن به حریف را ندارد.

۱۱- بازیکن حق پرتاب کردن توپ را با دست برای پاس دادن ندارد.

۱۲- هیچ بازیکنی هنگام بازی در هر شرایطی حق ندارد توپ را با دست از زمین بردارد.

۱۳- بازیکنی می تواند توپ را برای دیگری پرتاب کند یا پاس

ادامه مطلب مشقی تازه... از صفحه ۳۰

دور از دانستگی عام نیست . نوبرگ های خورشید، فانوس های سرخ، شوخ ستاره گذرگاه آفتاب پنجه سرد باد، زر آفتاب را سکه بنام خویش کردن، نگریستن مانند قو در زلالی خویشتن، زورق یقین، سنگفرش شب مخمل شالیزار کوهسار جنگل پوش، دهان سرخ زخم. قضیه با مدادی... مرغکان بومی رنگ، دریاچه مهتاب، حضه های معلق فریاد و در آستانه پیر نیلوفر یاران ...

بهرحال شاملو برای ساختن فضای شعری از برخی از اسطوره های ایرانی یا یونانی نیز بهره گیری می کند اما این اسطوره ها برخلاف اسطوره های آمده در اشعار سپهری، رنگ اجتماعی، و رنگ زندگی امروزی را بخود می گیرند حماسی یا تراژیکند بهره گیری از افسانه های عامیانه نیز در اشعار او کم نیست ...

پنج نوع ازدواج در آیین زردشت

۱- پادشاه زنی - این اصطلاح برای موردی بکار میرود که دختر و پسری برای نخستین بار با رضایت اولیای خود با یکدیگر ازدواج میکنند.

۲- ایوک (یگانه) زنی - ایوک زنی عبارت از آنستکه مردی با دختری ازدواج کند که تنها فرزند خانواده است اصطلاحاً او را ایوک نامند از آنجا که دختر نمیتواند اموال خانه پدر خویش را به خانواده دیگری منتقل سازد موظف است پسر خود را بجای فرزند پدر خویش قرار دهد و دارایی پدر را باو بسپارد. از انقراض خانواده او جلوگیری کند.

۳- چاکر زنی - این اصطلاح در مورد زن بیوه هایی بکار میرود که پس از مرگ جفت نخستین خود درصدد گزینش همسری دیگر بر می آید. اگر زن اول بمیرد یا دیوانه شود یا نازا باشد مرد میتواند زن دومی بگیرد که آن زن را چاکر زن می نامند.

۴- خودزنی - چنانچه دختر و پسری پیش از رسیدن به بیست سالگی خواسته باشند بدون خشنودی پدر و مادر خود با یکدیگر ازدواج کنند موید حق دارد صیغه عقد را جاری کند اما تا وقتی که اولیاء طرفین بر نارضایتی خود باقی باشند زن و شوهر از ارت محروم خواهند بود.

۵- سترزنی - چنانچه زن و شوهر فاقد فرزند بوده و دختری را به فرزند خواندگی خود قبول کنند دختر مزبور بهنگام ازدواج سترزنی (۱) یعنی دختر ناز زن خوانده میشود ضمناً سن ازدواج در آیین زردشت دختر شانزده ساله و پسر هجده سالگی خواهند بود.

(۱) ستر مخفف استر به معنی ناز است. منبع جلد اول تاریخ ده هزار سال ایران تالیف استاد عبدالعظیم - رضایی

ادامه مطلب دنیای پزشکی... از صفحه ۲۴

نابسامانی های پزشکی ما عدم علاقه پزشکان نسبت به تعیین و رفع علل نهفته بیماری ها و نیز زیاده روی در تجویز داروهایست. خوشبختانه پزشکان نادری هم وجود دارند که پیوسته به سوگند پزشکی خود وفادار بوده و با دل و جان فقط به نفع مریض گام برمی دارند. ناگفته نماند که علم و دانش پزشکی دائماً در حال تغییر و تحول و تکامل است. بنابراین هر طبیب با وجدانی می بایستی خود را پیوسته یک «دانشجو» بداند و در جستجوی تکامل باشد و گر نه در حکم غبار راه کاروانی خواهد ماند که با سرمستی اعجاب انگیز به پیش تاخته است. در پایان، فراموش نکنید که بزرگترین شاهکار خداوند شماست. باشد که:

"تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد

وجود نازکت آزرده گزند مباد!"

* وقتی من سر رسیدم بنا کرد به من فحش دادن و گفت: زنیکه کاکاسیاه کثیف، بیکاره کاغذ جمع کن.

(۱) عنوان این مطلب از من نیست و آنرا از یکی از روزنامه نگاران جوان خوش استعداد دریافت کرده ام

شاه عباس عده ای آدمخوار هم داشت

دکتر عبدالحسین زرینکوب در کتاب روزگاران یا تاریخ ایران از آغاز تا سقوط سلطنت پهلوی می نویسد: توفیق سیاسی و نظامی شاه عباس هر قدر قابل ملاحظه باشد سوء رفتار او با فرزندان نشان ای از عدم توفیق او در تدبیر خانواده بشمار می آید سوعظن فوق العاده ای که در امور سیاسی که گاه موجب پیروزی او میشد در داخل خانواده به خانه خرابی او منجر شد. وی پسر بزرگ خود محمد باقر- معروف به صفی میرزا را به مجرد سوء ظن بیجا کور کرد و سپس به قتل رساند دو پسر دیگرش محمد میرزا و امامقلی میرزا هم به فرمان پدر و باز به جهت سوءظن نابجا از بینایی محروم شدند با خوشنوی که او در تنبیه فرزندان نشان میداد حال دیگران معلوم بود....

دکتر زرینکوب در ادامه همین بحث می نویسد:

..... عده ای آدمخوار هم داشت که در دربار او چیهیگین خوانده می شدند و هم به فرمان وی کسانی را که مورد سخط (۱) بودند به دندان و چنگ می دریدند و گوشت آنها را خام خام می خوردند....

(۱) سخط: خشم و غضب و ناخشنودی

شاملو شاعر تصویر گرایی نیست اما...



دستغیب منتقد و تحلیلگر شعر می نویسد: شاملو شاعر تصویر گرایی نیست اما استعاره ها، تشبیه ها و کنایه های بسیاری در اشعارش آمده که گاه جنبه نمادین دارد رمزی در آنها هست که باید رمز گشایی شود. این تصاویر یا خصوصی اند یا اجتماعی، ساده یا بغرنج اند. کلیت شعر را تشکیل میدهند یا جزئی از آن را اما در همه حال جز در مواردی اندک، پارسی شیرینی در آمده اند و

- ◆ ۵۰ درصد داروهای دنیا در اینجا به مصرف می رسد
- ◆ قیمت دارو در آمریکا از هر جای دیگری گرانتر است
- ◆ ۵۰ درصد «انرژی» دنیا در این کشور مصرف می شود (که لااقل نصف آن جنبه اتلاف دارد)
- ◆ درجه شیوع امراض کهنه در آمریکا بیشتر از سایر ممالک است
- ◆ ما «آمریکائیان» پرخورترین مردمان دنیایم ولی ۸۰ درصد ما دچار «سوء تغذیه نامرئی» می باشیم که کمبود ویتامین «د» فقط یک نمونه آن است.
- ◆ مطابق آمار سازمان بهداشت جهانی (WHO) کیفیت مراقبات پزشکی آمریکا نسبت به ممالک دیگر در رتبه شماره ۳۷ قرار دارد نه در زمره بهترین ها.
- بدون هیچ شک و تردید می توان گفت که باعث و بانی

فرم درخواست اشتراک نشریه پژواک

شرایط آبونمان: برای دریافت نشریه پژواک از طریق پست

در آمریکا: یکساله ۴۰ دلار خارج از آمریکا: یکساله ۸۰ دلار

آدرس مکاتبه با نشریه پژواک: _____ DATE: _____
PEZHVAK CORP. PHONE# _____
P.O. Box 54067
San Jose, CA 95154-0067 U.S.A.
NAME: _____
ADDRESS: _____
CITY: _____ STATE: _____ ZIP: _____

تغییر مکان میدهید؟

در صورت تغییر مکان خواهشمندیم فرم زیر را پر کرده و به آدرس پژواک پست و یا فکس نمائید تا نشریه پژواک را بدون تاخیر دریافت نمائید.

OLD ADDRESS:
Name _____
Address _____ Apt# _____
City _____ State _____ Zip Code _____
NEW ADDRESS:
Name _____
Address _____ Apt# _____
City _____ State _____ Zip Code _____

PEZHVAK CORP.
P.O. BOX 54067
SAN JOSE, CA 95154-0067
Tel: 408-615-1030 • Fax: 408-615-1033

